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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 108/26, 02.07.2026
NE& bazé té nenit 52, paragrafi 2 té€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 37, paragrafi
4, t& Statutit t& Komunés, si dhe Qarkores Buxhetore t&€ Ministrisé sé Financave 2026/01 pér
Komuna, Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés, pas konsultimit me Kryetarin e Komunés mé
02.07.2026 pércakton:

) KALENDARIN KOHOR )
PEER MBAJTJE Tl TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARI

1. Me kété kalendar kohor, caktohen grupet punuese, datat, koha dhe vendi i mbajtjes sé
takimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e draft-buxhetit té komunés dhe projekteve
prioritare pér vitin 2027 né Komunén e Vushtrrisé.

2. Anétari i Komitetit pér Politiké dhe Financa do t€ jeté kryesues né secilin takim publik.

3. Drejtorla pér Shérbime Publike duhet té sigurojé automjetet zyrtare pér zyrtarét € do t&
marrin pjesé né kéto takime sipas orarit t& pércaktuar.

4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa t&€ pérgatis€ njé raport pér secilin fshat, lidhur me
obligimet e kryera dhe t& pakryera t& tatimit n€ prong, ku do t€ béhet prezantimi i raportit
para qytetaréve né rastin e diskutimit t& buxhetit dhe planifikimit t& projekteve prioritare,
duke dhéné shpjegime se pagesat e tatimit né proné do t& kthehen né investime pér projektet
kapitale né t& ardhmen né ato lokalitete.

5. Zyra pér informim e komunés, obligohet qé t€ informojé qytetarét pérmes mjeteve té
informimit publik, konform me rregullativén ligjore pér informim publik.

6. Obligohet kryesuesi 1 secilit takim publik q& t& sigurojé procesmbajtésin, i cili do té
pérfshijé né procesverbal kérkesat, gjegjésisht propozimet e qytetaréve.

7. Procesverbalet e nénshkruara nga kryesuesi i takimit dhe procesmbajtési duhet té
dorézohen me nga njé ekzemplar né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa dhe né Sekretaring

e Kuvendit.

8. Ky kalendar ju dérgohet t& gjith€ bartésve té aktiviteteve, si dhe Arkivit t€ sekretarisé.



KALENDARI KOHOR

PiER MBAJTIJE Tii TAKIMEVE PUBLIKE ME QYTETARI:

DATA KOHA VENDI GRUPET PUNUESE
06.07.2026 18:00 Stroc (shkolla e fshatit) Gentiana Rama
Behar Duraku
E Héné Zojé Hajrizi
Mirjeta Duraku
06.07.2026 20:00 Druar (shkolla e fshatit) Ymer Haradinaj
Behar Duraku
E Héngé Drita Dibrani
Edmond Hyseni
Zojé Hajrizi
Mirjeta Duraku
06.07.2026 18:00 Novolan (shkolla e fshatit) Melihate Basholli Latifi
Mentor Hasani
E Héné Fakete Dushi
Fatmire Cecelia
Isuf Jashari
07.07.2026 18:00 Duboc (shkolla e fshatit) Kushtrim Hyseni
Mentor Hasani
E Marté Fakete Dushi
Zojé Hajrizi
Xhevrije Halili
07.07.2026 18:00 Pantiné (shkolla e fshatit) Blerina Shala
Diellza Pllana
E Marté Benjamin Shala
Qemajl Hasani
Naxhije Muzaqi
08.07.2026 20:00 Smrekonicé (shkolla e fshatit) Blerina Shala
Fidan Bejta
E Mérkuré Kushtrim Veseli
Qemajl Hasani
Besim Demiri
08.07.2026 18:00 Samadrexhé (shkolla e fshatit) Melihate Basholli Latifi
Isuf Jashari
E Mérkuré Lorik Maxhuni
Refik Maloku
08.07.2026 20:00 Maxhunaj (shkolla e fshatit) Fatmire Cecelia
Xhon Gubetini
E Mérkuré Lorik Maxhuni
Abit Abiti
09.07.2026 18.00 Nedakoc (shkolla e fshatit) Xhon Gubetini
Gresa Muli
E Enjte Maliq Ferizi

Abit Abiti




09.07.2026 18:00 Stanoc i Epérm (shkolla e fshatit) Ymer Haradinaj
Mensur Kastrati
E Enjte Rrahim Ajeti
Lindita Haradinaj
09.07.2026 20:00 Stanoc i Poshtém (shkolla e fshatit) Ymer Haradinaj
Mensur Kastrati
E Enjte Rrahim Ajeti
Lindita Haradinaj
10.07.2026 18:00 Prelluzhé (shkolla e fshatit) Ymer Haradinaj
Stefan Markovié¢
E Premte Branislav Vuksanovi¢
Ilmi Azemi
Ekrem Merovci
10.07.2026 18:00 Dumnicé e Llugés (shkolla e fshatit) Gentiana Rama
Isuf Jashari
E Premte Lorik Maxhuni
Izet Miftari
Z.ojé Hajrizi
Selim Abazi
10.07.2026 18:00 Gojbulé (shkella e fshatit) Kushtrim Hyseni
Endrit Jonuzi
E Premte Qemajl Hasani
Fatmir Feka
10.07.2026 20:00 Studime e Epérme (shkolla e fshatit) Kushtrim Hyseni
Leonora Gérguri
E Premte Endrit Jonuzi
13.07.2026 14:00 Me grupet e ndryshme té grave Melihate Basholli Latifi
Vleré Tahiri
E Héné Salla e Kuvendit Komunal Hava Mlinaku
Fakete Dushi
Isuf Jashari
14.07.2026 14:00 Me sportisté, rini dhe komunitetin Fatmire Cecelia
artistik Xhon Gubetini
E Marté Berat Sadiku
Salla e Kuvendit Komunal Ramadan Parduzi
Florijané Leku
15.07.2026 14:00 Me biznese dhe fermeré Xhon Gubetini
Ymer Haradinaj
E Mérkuré Betim Grabanica
Salla e Kuvendit Komunal Besim Shyti
Lindita Haradinaj
Florijané Leku
17.07.2026 14:00 Me banorét e qytetit Té gjithé anétarét e KPF-sé
E Premte Salla e Kuvendit Komunal Drejtoria e Financave

Melj

ate Basholli Latifi

Kryesuese ¢ ngsé dhe KPF-sé

el




